
Základní škola a Mateřská škola Rokytnice nad Rokytnou, příspěvková organizace 

Rokytnice nad Rokytnou 15, 675 25 Rokytnice nad Rokytnou 

 

 

Informace k zápisu dětí do prvního ročníku povinné 

školní docházky pro školní rok 2024/2025 

 
Zápis proběhne v úterý 16. dubna 2024 od 13:30 do 17:00 hodin v budově ZŠ Rokytnice nad 

Rokytnou 15, 675 25 Rokytnice nad Rokytnou. 

Zápisu podléhají děti, které do 31. srpna 2024 dovrší šestý rok svého věku a dosud do školy 

nechodí. 

Do školy může být přijato také dítě, které dovrší šestý rok věku v době od 1. září do 31. 

prosince 2024, pokud je tělesně a duševně vyspělé a požádají-li o to jeho zákonní zástupci. 

V tomto případě je nutné žádost podat na ředitelství školy a doložit doporučením 

pedagogicko-psychologické poradny. 

Pokud rodiče budou žádat o odklad školní docházky pro své dítě, doloží k žádosti o odklad 

povinné školní docházky vyjádření pedagogicko-psychologické poradny a dětského lékaře 

nebo klinického psychologa. 

Žádost o odklad povinné školní docházky je třeba podat v rozmezí od 1. dubna do 30. 

dubna 2024. O odkladu pak rozhoduje ředitelka školy. 

K zápisu si rodiče přinesou platný občanský průkaz a rodný list dítěte. 

 

Organizace zápisu: 

Formální část - sepsání nebo kontrola žádosti zákonných zástupců. 

Motivační část – formou rozhovoru motivuje dítě pro školní docházku, představuje mu školu 

jako bezpečné a příjemné prostředí, kterého se není třeba obávat. 

Zákonný zástupce dítěte může být přítomen u všech součástí zápisu. 

 

V Rokytnici nad Rokytnou dne 15. 3. 2024 

 

       Ing. Jana Chrástecká 

ředitelka školy 


